
Página 125   segunda-feira, 07 de Junho de 2021 Nº 28.013Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1251190:125>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2021/SEMA
PROCESSO N° 463735/2019

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial em 22/04/2021, pág. 
163 que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM/ALIMENTAÇÃO/
ESPAÇO FÍSICO CLIMATIZADO PARA REALIZAÇÃO DO “Intercambio 
de Projetos do Edital 01/2013 - PEAAF/SEMA-SUEA”, CONFORME 
PLANO DE TRABALHO PEAAF. META 3 - IMPLEMENTAÇÃO DE 
PROJETOS COMUNITÁRIOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - PCEA”, a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve retificar as informações 
abaixo, permanecendo inalteradas as demais disposições.

Onde se lê:

LOTES
ITEM

LICITANTE 
VENCEDOR QUANT

VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR 
TOTAL DO 
ITEM

003 01 ERIKA LIMA 
VERDE HARAOUI 
EPP CNPJ: 
18.444.677.0001-
84

84 R$ 287,50 R$ 
24.150,00

TOTAL DO LOTE R$ 
24.150,00

Leia - se:

LOTES
ITEM

LICITANTE 
VENCEDOR QUANT

VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR 
TOTAL DO 
ITEM

003 01 HARAOUI 
HOTELARIA 
EIRELI EPP CNPJ: 
18.444.677.0001-
84

84 R$ 287,50 R$ 
24.150,00

TOTAL DO LOTE R$ 
24.150,00

Cuiabá - MT, 01 de junho de 2021.

Original assinado

BRUNA CARLA GUARIM
Pregoeira Oficial
SEMA/MT

ALEX SANDRO ANTÔNIO 
MAREGA
Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 
de 11/01/19

<END:1251190:125>
<BEGIN:1251217:125>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LOTES REMANESCENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2021/
SEMA

PROCESSO N° 294408/2020.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por 
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de 
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo 
objeto é “Aquisição de Vidrarias e insumos para o Laboratório, para 
a análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água, 

oriundos de água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo 
Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos 
pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água.”, 
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 06 de maio de 2021, 
via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 
840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE 
VENCEDOR QDT

VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR 
TOTAL 
DO ITEM

011 01 MEDLAB 
PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO 
LTDA CNPJ: 
03.201.601/0001-50

02 R$ 340,00 R$ 680,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 680,00
012 01 MEDLAB 

PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO 
LTDA CNPJ: 
03.201.601/0001-50

10 R$ 35,90 R$ 359,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 359,00
013 01 MEDLAB 

PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO 
LTDA CNPJ: 
03.201.601/0001-50

05 R$ 45,61 R$ 228,05

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 228,05
014 01 MEDLAB 

PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO 
LTDA CNPJ: 
03.201.601/0001-50

15 R$ 13,69 R$ 205,35 
02 10 R$ 23,06 R$ 230,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 435,95
015 01 MEDLAB 

PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO 
LTDA CNPJ: 
03.201.601/0001-50

02 
CX

R$ 384,00 R$ 768,00

02 02 
PT

R$ 351,25 R$ 702,50 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 
1.470,50

019 01 EDSON 
FURQUIM CNPJ: 
17.908.249/0001-00

2 R$ 200,00 R$ 400,00
02 5 R$ 113,90 R$ 569,50
03 5 R$ 113,90 R$ 569,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 
1539,00

021 01 EDSON 
FURQUIM CNPJ: 
17.908.249/0001-00

15 R$ 8,00 R$ 120,00
02 15 R$ 8,0666 R$ 121,00

VAL++OR TOTAL DO LOTE R$ 241,00
023 01 EDSON 

FURQUIM CNPJ: 
17.908.249/0001-00

10 R$ 40,00 R$ 400,00
02 1 R$ 900,00 R$ 900,00
03 1 R$ 800,00 R$ 800,00
04 1 R$ 800,00 R$ 800,00
05 1 R$ 800,00 R$ 800,00
06 1 R$ 800,00 R$ 800,00
07 1 R$ 748,00 R$ 748,00
08 1 R$ 700,00 R$ 700,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 
5.948,00

024 01 EDSON 
FURQUIM CNPJ: 
17.908.249/0001-00

5 R$ 12,05 R$ 60,25
02 5 R$ 12,05 R$ 60,25
03 5 R$ 20,50 R$ 102,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 223,00
VALOR TOTAL GERAL R$ 

11.124,50
LOTE DESERTO: 018
LOTE FRACASSADO: 020

Cuiabá - MT, 25 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 126   segunda-feira, 07 de Junho de 2021 Nº 28.013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições, declara FRACASSADO o lote 020, DESERTO o lote 018 e 
HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 015/2021, 
Processo n. 294408/2020, cujo objeto é “Aquisição de Vidrarias e insumos 
para o Laboratório, para a análise dos parâmetros físicos e químicos 
de qualidade da água, oriundos de água subterrânea, superficial e 
efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização 
da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Monitoramento 
da Qualidade da Água”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 
10520/2002.

Cuiabá-MT, 25 de maio de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1251217:126>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1251054:126>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 18718/2021- SIAG nº 018718

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar 
que o Pregão Eletrônico nº 09/2021/SINFRA, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços continuados de telefonia 
móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP), para comunicação de voz e dados 
(internet) móvel, com área de registro no Estado de Mato Grosso (65 ou 66, 
a depender da localidade), com fornecimento de equipamentos em regime 
de comodato, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, está SUSPENSO para resposta à impugnação ao 
edital, e possíveis adequações dela decorrentes. Dúvidas/Esclarecimentos: 
www.seplag. mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/E-mail: 
certames@sinfra.mt.gov.br Telefones: (65) 3313-0806/3313-0805.

Cuiabá-MT, 02 de junho de 2021.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria nº 004/2021/SINFRA/MT
*Original assinado

<END:1251054:126>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1251047:126>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021/SESP
Vistos, etc.

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer n° 941/
SGAC/PGE/2021 e demais documentos e justificativas juntados aos autos 
do Processo n° 128366/2021 e A U T O R I Z O a contratação, por meio de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa MARGUIA ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 21.772.664/0001-49, para prestação de serviços 
de engenharia para elaboração de projetos básicos/executivos destinados 
à construção da Delegacia Especializada de Defesa dos Direitos da Criança 
e do Adolescente - DEDDICA, no valor total de R$ 43.580,68 (quarenta e 
três mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos), com fulcro 
na determinação constante da Ação Civil Pública nº 3133-87.2014.811.0063 
- Código 90620.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao 
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 31 de maio de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1251047:126>

<BEGIN:1251180:126>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021/SESP-MT
PROCESSO: 531571/2019 E SIAG Nº 0531571

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021/SESP-MT, cujo objeto 
é a aquisição com instalação de 01 (um) grupo gerador carenado em 
conteiner, com potência de 300 KVA, trifásico, FP 0,8, tensão de saída de 
220/127V em 60hz., para atender a Diretoria Geral da Polícia Judiciária Civil 
de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 08/06/2021 
a 17/06/2021, período integral, e no dia 18/06/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/06/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 02 de junho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1251180:126>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1251153:126>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2021/SEDUC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 358136/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, 
torna público para conhecimento dos interessados a realização da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2021/SEDUC, sendo:
OBJETO: Construção de Unidade Escolar - EE NOVA DOROTHY STANG 
- CLAUDIA/MT.
DATA/HORÁRIO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES:  09/07/2021 - 
09h00min à 09h30min. (HORÁRIO LOCAL).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de licitação da Secretaria de Estado 
de Educação de Mato Grosso, situada na Rua Engenheiro Edgar Prado 
Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A, Centro Político Administrativo, CEP 
78.049-906, Cuiabá-MT.
EDITAL E ANEXOS: estarão à disposição gratuitamente, nos portais: www.
seduc.mt.gov.br e www.aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
INFORMAÇÕES: fone: (65) 3613-6365, e-mail: cpl@educacao.mt.gov.br.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da 
transmissão no link: https://www.youtube.com/channel/UCQOdC2-QE-
J0hSsGDe_xlnpw/featured.

Cuiabá/MT, 02 de junho de 2021.
ALAN RESENDE PORTO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
(Original Assinado)

<END:1251153:126>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1251030:126>

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2021 UNEMAT
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO 

GROSSO/ JS MARTINS - ME
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de manutenção da estrutura predial do Campus Universitá-
rio do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” da Universidade do 
estado de Mato Grosso - UNEMAT, na cidade de Luciara-MT.
DO VALOR: R$ 286.742,76 (duzentos e oitenta e seis mil setecentos e 
quarenta e dois reais e setenta e seis centavos).
DA ASSINATURA: 01/06/2021.
FISCAL DO CONTRATO: Carlos Gabriel Lacerda Carvalho, matricula nº 
289987 - CREA MT034542
DA VIGÊNCIA: 730 (setecentos e trinta) dias a partir da assinatura do 
contrato.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor; Sra. Jaira Soares Martins 
- Representante Legal.
<END:1251030:126>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


